
挟み込まれたA4の表裏

掲載内容が決まりましたら、手書きで記事の配置を記入し、写真に撮って送ってください。

右綴じ（基本たて書き）6Pスクラム製本ラフレイアウト用紙

P6（裏表紙） P5

P3

P4

P2 P1（表紙）

右
綴
じ

号　ラフレイアウト（ページ割）

【ラフレイアウトを基に作成した『仮レイアウト』が必要な場合は、その旨を必ずお知らせください】

P2

P1 表紙

P6 裏表紙

P3

P5

P2-P3、 P4-P5は見開きの

ように見ることができるが、

用紙は離れている。

スクラム製本とは？

ホチキス留めなしの新聞型製本です。

二つ折りにした用紙を順番に重ね合わせて、冊子の

ようにまとめた状態になります。

A3 を二つ折り（A4 × 4P）にしたものに A4 両面印

刷 1枚（A4 × 2P）を挟み込み、6P とします。
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